
KOMISIJOS SPRENDIMAS 

2013 m. rugsėjo 5 d. 

dėl standartinio pajėgumo naudojimo koeficiento laikantis Sprendimo 2011/278/ES 18 straipsnio 2 
dalies 

(Tekstas svarbus EEE) 

(2013/447/ES) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2003 m. spalio 13 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 2003/87/EB, nustatančią šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų emisijos leidimų sistemą Bendrijoje ir iš dalies 
keičiančią Tarybos direktyvą 96/61/EB ( 1 ), ypač į jos 10a 
straipsnį, 

kadangi: 

(1) kad valstybės narės galėtų pagal Komisijos sprendimo 
2011/278/ES ( 2 ) 18 straipsnio 1 ir 3 dalis nustatyti 
Direktyvos 2003/87/EB 3 straipsnio h punkte apibrėžtų 
naujų rinkos dalyvių įrenginių veiklos lygius, Komisija 
turi nustatyti ir paskelbti standartinius pajėgumo naudo
jimo koeficientus; 

(2) siekdamos apskaičiuoti nemokamų apyvartinių taršos 
leidimų, numatytų suteikti reikalavimus atitinkantiems 
naujų rinkos dalyvių įrenginiams 2013–2020 m. laikotar
piu, valstybės narės turi nustatyti šių įrenginių veiklos 
lygius. Šiame kontekste standartinis pajėgumo naudojimo 
koeficientas yra būtinas, kad būtų galima nustatyti su 
produktais, kuriems Sprendimo 2011/278/ES I priede 
nustatyti produkto santykiniai taršos rodikliai, susijusius 
veiklos lygius. Naujų rinkos dalyvių įrenginių, išskyrus dėl 
didelio pajėgumo išplėtimo atsiradusius naujus įrenginius, 
atveju, šis veiklos lygis nustatomas pradinį įrengtąjį šio 
produkto gamybos pajėgumą, nustatytą pagal Sprendimo 
2011/278/ES 17 straipsnio 4 dalį, padauginant iš stan
dartinio pajėgumo naudojimo koeficiento. Įrenginių, 
kurių pajėgumas buvo smarkiai išplėstas arba sumažintas, 

atveju valstybės narės naudoja standartinį pajėgumo 
naudojimo koeficientą nustatydamos atitinkamos įren
ginio technologinio proceso dalies išplėsto arba suma 
žinto pajėgumo veiklos, susijusios su produktu, lygį; 

(3) standartinis pajėgumo naudojimo koeficientas turėtų būti 
visų įrenginių, kuriuose gaminamas atitinkamas produk
tas, vidutinio metinio pajėgumo naudojimo 80 procenti
lis. Rinkdamos bazinius duomenis apie esamus įrenginius 
nacionalinėms įgyvendinimo priemonėms (NĮP) parengti 
valstybės narės rinko duomenis apie vidutinę metinę 
atitinkamo produkto gamybą 2005–2008 m. Šiuos 
gamybos skaičius padalijusios iš Sprendimo 2011/278/ES 
7 straipsnio 3 dalyje nurodyto pradinio įrengtojo pajė
gumo valstybės narės šiuo pagrindu nustatė atitinkamų jų 
teritorijoje esančių įrenginių pajėgumo naudojimo koefi
cientus. Šią informaciją valstybės narės pateikė Komisijai 
kaip NĮP dalį; 

(4) gavusi visų valstybių narių NĮP ir atsižvelgdama į EEE 
narėmis esančių ELPA valstybių NĮP Komisija nustatė 
produktus, kuriems nustatytas santykinis taršos rodiklis, 
gaminančių įrenginių vidutinio metinio pajėgumo naudo
jimo koeficientų 80 procentilį, atsižvelgdama į poreikį 
užtikrinti neutralias konkurencines sąlygas pramoninei 
veiklai, vykdomai įrenginiuose, kuriuos eksploatuoja 
vienas operatorius, ir gamybai subrangovo įrenginiuose. 
Apskaičiavimas grindžiamas Komisijos iki 2012 m. gruo
džio 31 d. turėta informacija; 

(5) standartiniai pajėgumo naudojimo koeficientai pagal 
produkto santykinius taršos rodiklius nustatyti šio spren
dimo priede. Jie taikomi 2013–2020 m., 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Priede išvardytus standartinius pajėgumo naudojimo koefi
cientus valstybės narės naudoja pagal Sprendimo 2011/278/ES 
18 straipsnį nustatydamos Direktyvos 2003/87/EB 3 straipsnio 
h punkte nurodytų įrenginių veiklos, susijusios su produktu, 
lygį.

LT 2013 9 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 240/23 

( 1 ) OL L 275, 2003 10 25, p. 32. 
( 2 ) 2011 m. balandžio 27 d. Komisijos sprendimas 2011/278/ES, 

kuriuo nustatomos suderinto nemokamo apyvartinių taršos leidimų 
suteikimo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2003/87/EB 10a straipsnį pereinamojo laikotarpio Sąjungos taisyklės 
(OL L 130, 2011 5 17, p. 1).



2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja pirmą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2013 m. rugsėjo 5 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT L 240/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 7



PRIEDAS 

Sprendimo 2011/278/ES I priede išvardyti produktų santykiniai taršos rodikliai Standartinis pajėgumo 
naudojimo koeficientas 

Koksas 0,960 

Sukepintoji rūda 0,886 

Išlydytas metalas 0,894 

Iš anksto sukepintas anodas 0,928 

Aliuminis 0,964 

Pilkojo cemento klinkeris 0,831 

Baltojo cemento klinkeris 0,787 

Kalkės 0,813 

Dolomitinės kalkės 0,748 

Sukepintos dolomitinės kalkės 0,784 

Flotacinis stiklas 0,946 

Nespalvotojo stiklo buteliai ir stiklainiai 0,883 

Spalvotojo stiklo buteliai ir stiklainiai 0,912 

Ištisinių gijų stiklo pluošto produktai 0,892 

Fasadinės apdailos plytos 0,809 

Grindinio blokai 0,731 

Čerpės 0,836 

Purškiamuoju džiovinimu pagaminti milteliai 0,802 

Tinkas 0,801 

Džiovintas antrinis gipsas 0,812 

Trumpapluoštė kraftceliuliozė 0,808 

Ilgapluoštė kraftceliuliozė 0,823 

Sulfitinė celiuliozė, termomechaninė celiuliozė ir mechaninė celiuliozė 0,862 

Regeneruoto popieriaus celiuliozė 0,887 

Laikraštinis popierius 0,919 

Nepadengtas plonasis popierius 0,872 

Padengtas plonasis popierius 0,883

LT 2013 9 7 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 240/25



Sprendimo 2011/278/ES I priede išvardyti produktų santykiniai taršos rodikliai Standartinis pajėgumo 
naudojimo koeficientas 

Minkštasis popierius 0,900 

Popierius ar kartonas išoriniams gofruoto kartono sluoksniams ir gofravimo popierius 0,889 

Nepadengtas kartonas 0,863 

Padengtas kartonas 0,868 

Azoto rūgštis 0,876 

Adipo rūgštis 0,849 

Vinilchlorido monomeras (VCM) 0,842 

Fenolis ir acetonas 0,870 

S-PVC 0,873 

E-PVC 0,834 

Natrio karbonatas 0,926 

Naftos produktai 0,902 

Elektros lanko krosnių (ELK) anglies plienas 0,798 

ELK aukštos kokybės plienas 0,802 

Geležies liejimas 0,772 

Mineralinė vata 0,851 

Gipso plokštė 0,843 

Suodžiai 0,865 

Amoniakas 0,888 

Krekingas vandens garais 0,872 

Aromatiniai angliavandeniliai 0,902 

Stirenas 0,879 

Vandenilis 0,902 

Sintezės dujos 0,902 

Etilenoksidas ir (arba) etilenglikoliai 0,840

LT L 240/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 9 7


	Komisijos sprendimas 2013 m. rugsėjo 5 d. dėl standartinio pajėgumo naudojimo koeficiento laikantis Sprendimo 2011/278/ES 18 straipsnio 2 dalies (Tekstas svarbus EEE) (2013/447/ES)

